
 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  

 

Dne 6. 5. 2025 se konalo zasedání zastupitelstva obce, na kterém bylo projednáno a schváleno: 

Prvním bodem jednání byly Informace o dotacích: 

Projekt: ZŠ a MŠ Chodovice – zvýšení kvality školního stravování: Dohoda o poskytnutí dotace na projekt 

rozvoje venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 byla podepsána. 

Žádost o dotaci byla podána před rokem. Mezi podáním žádosti a realizací projektu byla na konci roku 2024 vydána 

vyhláška týkající se školního stravování. A tak zastupitelé 

projednali a schválili změnu projektu tak, abychom se realizací 

projektu co nejvíce přiblížili vizi budoucího směru školních kuchyní 

a výdejen. Projekt musí být dokončen do 31. 8. 2025. 

Výzva MAS Podchlumí – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – ZŠ III: Podaný 

Projektový záměr s názvem „Venkovní učebna včetně zázemí 

ZŠ Chodovice“ splnil podmínky administrativní kontroly 

přijatelnosti a formálních náležitostí a Rada spolku MAS Podchlumí 

k němu vydala kladné stanovisko. V návaznosti na vydání tohoto 

stanoviska byla plná žádost o dotaci IROP dne 5. 5. 2025 podána. 

Chodníky k zastávkám BUS podél silnice I/35 – Holovousy“ – 
3. etapa: Práce jsou dokončeny. Vybudován byl nový chodník 
v délce 129 metrů a nástupní plocha u zastávky BUS směrem na Hradec Králové. Kryt chodníku je ze zámkové 
dlažby. Podél celé délky chodníku jsou osazena svodidla, v tělese chodníku bylo umístěno 5 kusů osvětlovacích 
stožárů veřejného osvětlení. Realizace projektu tak velmi významně přispěla ke zvýšení bezpečnosti chodců. 
V rámci terénních úprav bylo provedeno osázení keři podél nového chodníku.  
3. Výzva MAS Podchlumí – Společné zemědělské politiky – projekt „Hýbeme se na workoutovém hřišti“: 

Podaná žádost o dotaci byla nejvyšším orgánem MAS schválena, ke spolufinancování z Intervence 52.77 

(LEADER) SP SZP 2021-2027, Výzva č. 3 MAS Podchlumí, z.s.. Následně byla Žádost odeslána na Portál farmáře 

k dalšímu hodnocení, kam bylo třeba doplnit výsledky cenového marketingu. Předmětem zakázky je dodávka a 

instalace workoutové konstrukce včetně kompletní spodní stavby s dopadovou plochou ve formě lité pryže o 

rozměrech 8600 mm x 8700 mm.  Zastupitelé na základě protokolu z posouzení nabídek podaných v rámci 

cenového marketingu k veřejné zakázce malého rozsahu „Hýbeme se na workoutovém hřišti“ schválili výběr 

ekonomicky nejvýhodnější nabídky, kterou předložil dodavatel Clean4you s. r. o., Hněvotín 573, IČ: 28618165 s 

nabídkovou cenou 625.630,50 Kč včetně DPH. Na základě schválení byla uzavřena Smlouva o dílo. Projekt bude 

realizován pouze v případě získání dotace ve výši 350.000,- Kč. 

ZŠ a MŠ Chodovice: Zastupitelstvo obce Holovousy v květnu 

2019 schválilo uzavření Dohody o vytvoření společného 

školského obvodu Mateřské školy a společného školského 

obvodu základní školy pro 1. stupeň. Společný školský obvod 

mateřské školy a základní školy pro 1. stupeň, jejichž činnost 

vykonává Základní škola a Mateřská škola Chodovice 

zřizovaná obcí Holovousy, je tvořen územními obvody obcí 

Holovousy a Bílsko u Hořic. Ve školním roce 2024/2025 školu 

a školku navštěvuje 6 žáků s trvalým pobytem v obci Bílsko u 

Hořic, z toho 2 žáci základní školu a 4 žáci mateřskou školu a 

Obec Bílsko poskytla na základě uzavření Darovací smlouvy finanční dar ve výši 42.000,- Kč na provozní náklady 

spojené s chodem ZŠ a MŠ Chodovice na školní rok 2024/2025. 

 

 

9. května 2025 32. ročník číslo 2/2025 cena 10 Kč 



Zastupitelé se na základě předložené zprávy seznámili s 

hospodařením obce Holovousy za rok 2024.    

Jedná se o přehled stavu běžných účtů k 31. 12. 2024 a o 
přehled nejvýznamnějších položek příjmů a výdajů.   
Zastupitelům byla dále předložena Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Holovousy za rok 2024. 

Přezkoumání hospodaření obce Holovousy provedl Krajský 

úřad Královéhradeckého kraje. Přezkoumání hospodaření bylo 

provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 

jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu 

přezkoumání. Při závěrečném přezkoumání hospodaření obce 

Holovousy za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
Vzhledem k tomu, že dnem 3. 4. 2025 nabyla účinnosti novela zákona č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání 

veřejných zakázek, kterou dochází ke zvýšení limitů pro veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim 

zákona, bylo nutné vydat novou interní Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  obce 

Holovousy tak, aby reflektovala nově nastavené limity: hodnota zakázky za dodávky a služby byla navýšena z 2 

na 3 mil. Kč bez DPH a hodnota zakázky za stavební práce byla navýšena z 6 na 9 mil. Kč bez DPH.  Zastupitelé 

návrh Směrnice č. 1/2025 řádně projednali a bez připomínek schválili. V rámci předmětné novely zákona byl zvýšen 

i limit týkající se povinnosti zveřejňování smluv na veřejné zakázky na profilu zadavatele, a to z původních 500 tis. 

Kč bez DPH na 1 mil. Kč bez DPH. To znamená, že smlouvy na veřejné zakázky, jejichž cena nepřesáhne 1 mil. 

Kč bez DPH, zveřejněny být nemusí. 

Projednán a schválen byl bezúplatný převod pozemků mezi Královéhradeckým krajem a obcí Holovousy. 

Jedná se o pozemky pod chodníkem z Holovous do Chodovic. 

Stanovení nájmu z hrobového místa: Stávající Smlouvy o nájmu hrobového místa končí 31. 12. 2025. Od 1. 1. 

2026 tak musí být uzavřeny Smlouvy nové. Zastupitelé schválili výši nájemného za hrobové místo na období od 1. 

1. 2026 do 31. 12. 2040 (15 let). Malý urnový pomník: 1.200,- Kč/15 let, Jednohrob: 1.400,- Kč/15 let, Dvouhrob a 

Hrobka: 2.700,- Kč/15 let. 

Dětská hřiště – úpravy a doplnění herních prvků: zastupitelé projednali a schválili úpravy a doplnění herních 

prvků na dětském hřišti ve sportovním areálu U Vagónu, na návsi v Holovousích i na Chloumkách. Po obvodu 

dopadových ploch z písku budou doplněny gumové obrubníky. 

Zastupitelé projednali Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na provoz bezplatné Občanské poradny 

v Hořicích pro rok 2025 a schválili uzavření Darovací smlouvy a poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč na 

její provoz. Odborné sociální poradenství je poskytováno pouze těm občanům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální 

situaci. Služba je založena na zásadě anonymity. Poradna řeší zejména finanční problematiku (dluhy, exekuce a 

proces oddlužení), ale také bydlení, rodinné a mezilidské vztahy, pracovněprávní problematiku, problematiku 

majetkoprávní a další.     

Projednány, ale neschváleny byly Žádost o podporu Linky bezpečí z.s. a Žádost o finanční dar – Asociace 

rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR. 

Projednána byla nabídka Senior Taxi Hořice. Jedná se o službu seniorům 

65+ s trvalým pobytem v obci, která by byla spolufinancována obcí a 

seniorem, který by měl zájem tuto službu využívat. Na doporučení 

provozovatele by byly jízdy omezeny mezi obcí Holovousy a Hořicemi s tím, 

že jednu jízdu by obec dotovala částkou 100,- Kč a občan 60,- Kč. Zastupitelé 

nad touto nabídkou diskutovali a v závěru se shodli, že nabídka nebude zatím 

využita.   

V závěru zasedání zastupitelstva byly řešeny možnosti pořízení 

zásahového auta pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů. Dosavadní zásahové vozidlo Avie A31 je vyrobená 

v roce 1985 a již nevyhovuje technickým požadavkům. Hledány jsou možnosti pořízení nového zásahového vozidla 

s finanční podporou z vypisovaných dotačních titulů, případně koupě staršího zásahového vozidla bez možnosti 

dotace. 

Zlatuše Brádlová 

 

PÁLENÍ BIOLOGICKÉHO ODPADU 

 

Pálení biologického odpadu je podle novely zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší od března zakázáno, 

stejně jako vypalování trávy 

Ze zákona o požární ochraně (zákon č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů) vyplývá 

všem fyzickým, právnickým a podnikajícím fyzickým osobám povinnost počínat si vždy takovým způsobem, aby 

nevznikl požár, a v případě jeho vzniku učinit nezbytná opatření proti jeho šíření. Dále je v tomto zákoně stanoveno, 



že fyzická osoba nesmí provádět vypalování porostů, jinak se dopustí přestupku (lze uložit pokutu do výše 25 000 

Kč), právnická a podnikající fyzická osoba nesmí provádět vypalováni porostů (lze uložit pokutu do výše 500 000 

Kč). Vypalováním porostů rozumíme plošné ničení trávy, plevele či křovin např. rostoucí kolem plotu, křoví nebo 

rákosí u rybníka pomocí ohně a podobně.  

Od 1. března roku 2025 je pálení biologického odpadu (např. větví, listí, shrabané suché 

trávy či jiného rostlinného materiálu) zakázáno. Je však možné na otevřeném ohništi 

spalovat výlučně suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné nebo jinak 

kontaminované chemickými látkami (např. dřevo při táboráku). Naopak je zakázáno pálení 

navlhlé trávy, listí nebo čerstvých větví, které by bylo doprovázené doutnáním či hustým 

dýmem. S tímto materiálem je nutné zacházet jako s bioodpadem a odvést ho na kompost 

nebo do sběrného dvora.  
Vyjádření Ministerstva životního prostředí  k výkladu zákonů, které se týkají likvidace 

bioodpadu a spalování rostlinného odpadu například na zahradách: Ohlásit rozdělání ohně 

je nejvhodnější na webových stránkách příslušného hasičského záchranného sboru 

kraje: paleni.izscr.cz. Tím je rozdělání ohně evidováno operačním a informačním 

střediskem, které v případě oznámení požáru v čase a v blízkosti místa, kde bylo rozdělání ohně nahlášeno, ověří 

s kontaktní osobou uvedenou v oznámení, zda došlo opravdu k požáru či probíhá pouze předem nahlášená situace. 

Předejde se tak zbytečnému výjezdu jednotek požární ochrany. 

Zelený odpad ze zahrad – otázky a odpovědi (zpracovalo MŽP)  

Co je bioodpad ze zahrad? Odpady ze zahrad, jako je posečená tráva, listí, větvě, uschlé části rostlin jako květiny, 

plevele nebo zbytky ze sklizně by se měly buď kompostovat doma, nebo odvést do sběrného dvora. Cílem je, aby 

byl tento odpad především kompostován například v domácím kompostéru.  

Bioodpady obsahují organické látky a živiny, které by prioritně měly být vráceny zpět 

do půdy.  

Je zakázáno pálit cokoli na zahradě? Není. Je potřeba odlišit dvě situace – takovou, 

kdy se chceme zbavit zeleného odpadu, který je možné kompostovat, a situaci, kdy 

chceme pálit materiál, který se běžně používá jako palivo, zejména dřevo jako palivo 

na otevřeném ohni. Příkladem povoleného pálení je rekreační rozdělávání ohňů pro 

opékání buřtů, posezení s přáteli, při slavnostech nebo jen pro získání tepla.  

Když bude materiál suchý, můžu ho spálit? Proschlé dřevo, větve, případně jiné 

materiály používané běžně jako palivo je možné v otevřeném ohništi pálit – běžný 

rekreační oheň. Pokud se ale bude jednat o odpad, kterého bych se pálením 

zbavoval (odstraňoval ho), je třeba ho dát na kompost nebo   odvést do sběrného 

dvora. V tomto případě obvykle navíc nejde o proschlý materiál s nízkým obsahem 

vody, ale o vlhké listí nebo trávu, které při pálení doprovází hustý kouř.  

Co mají zahrádkáři s odpady ze zahrad dělat? Například shrabané listí či posečenou 

trávu je nejlepší uložit na domácí kompost, obdobně čerstvé větve po jejich nadrcení 

ve štítkovači, nebo odvést do sběrného dvora. 

Kdo bude případně povinnost vymáhat nebo pokutovat? Případná porušení povinností budou kontrolovat obecní 

úřady obcí s rozšířenou působností – v našem případě Hořice. Vždy samozřejmě zaleží na konkrétním případu. 

Bude na příslušném správním orgánu, jak situaci na místě vyhodnotí.  

Zdroj: www.hzscr.cz › clanek › paleni-biologickeho-odpadu.  

      bradz 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

 

ZPRÁVIČKY OD PTÁČKŮ  

 

Ptáčci pěkně štěbetají, z jara totiž radost mají....a o čem že jsme si to poslední dva měsíce povídali? Inu bylo 

toho hodně. Protože březen je nejen jarní měsíc, ale i měsíc knihy. Začali jsme povídáním právě o knihách. Jak se 

k nim chovat, jaké knihy máme, kde se kupují nebo kde půjčují. Navštívili jsme taky místní knihovnu v Holovousích, 

kde si pro nás paní učitelka Lenka ze školy, místní knihovnice, připravila krásný program i s pohádkou O 

Budulínkovi. To se nám moc líbilo. Na památku máme každý dokonce liščí chlup. S jarem jsem se seznamovali s 

jarními květinami a sledovali, jaká zahrádka v okolí kvete nejvíce.  Navštívila nás i Zuzka Kvasničková se svojí 

fenkou. Nakonec se nikdo pejska nebál a užili jsme plno zábavy. Na jarním tvoření s rodiči byla tvořivá nálada a 

díky teplému počasí jsme jej uspořádali venku za školou.   

 

https://mzp.gov.cz/cz/news_20250311_Vyjadreni-k-vykladu-zakonu-ktere-se-tykaji-likvidace-bioodpadu-a-spalovani-rostlinneho-odpadu-napr-na-zahradach
https://mzp.gov.cz/cz/news_20250311_Vyjadreni-k-vykladu-zakonu-ktere-se-tykaji-likvidace-bioodpadu-a-spalovani-rostlinneho-odpadu-napr-na-zahradach
https://paleni.izscr.cz/


Povídali jsme si o vodě a jak je důležitá. Vodní smyslohrátky nás doslova ponořily do tématu. Stejně tak jako jóga, 

která nás pod vedením Kateřiny Tomíčkové z Jičína, vtáhla do světa zvířátek. Společně se školou jsme 

vynesli Morenu a ozdobili Vajíčkovník vlastnoručně namalovanými 

vejdunkami. To nás bavilo hodně. Nakonec jsme během předvelikonočních 

dní vyzkoušeli několik technik zdobení kraslic. A to i díky darovaným 

vyfouklým vajíčkům od rodiny Vychytilových. Děkujeme! Další velké 

poděkování patří manželům Brunclíkovým, kteří nám již tradičně darovali 

pomlázky pro všechny děti. Na popeleční středu jsme tak již po několikáté 

mohli koledovat na obecním úřadě. Naše poznávání zakládáme na prožitku 

a rozvoji smyslů. Tentokrát jsme si užili smyslohraní hned několikrát. Již 

zmiňované vodní smyslohrátky plné vody, kde neukápla ani kapička vedle. 

Tak jsem šikovní!  Jarně velikonoční, které jsme okořenili i velikonoční bojovkou s pokladem na konci. Naučili jsme 

se třídit odpad, aby byla naše země čistá. A nakonec čarodějné smyslohrátky plné lektvarů a kouzel. To jsme 

umocnili i čarodějným rejem v převlecích za čaroděje a čarodějnice. Až budete mít nějaké přání, uvařte si třeba 

meduňkový lektvar za pomocí tohoto kouzla. Opravdu to funguje. „Abrakadabra, kapří knírek, vlas lesní víly, a pět 

sovích pírek, ať se mi uvaří lektvar všech přání a splní se mi bez váhání“. I Vám ať se plní přání a máte se krásně 

jako my. 

za třídu Ptáčků zdraví Míša a Lída 

 

TŘÍDA SLUNÍČKA 

 

Březen za kamna vlezem… ale my vyrazili do ulic! 

S prvními jarními paprsky se v Hořicích a okolí probudil nejen zpěv ptáků, ale i radost a smích dětí z místních 

mateřských škol. Březen jsme zahájili veselým Masopustním průvodem, který rozzářil město barvami kostýmů a 

dobrou náladou. Děti byly odměněny dobrotami od Muzea v Hořicích, lahodnými koblížky od hodných knihovnic a 

úsměvy babiček a dědečků v domově pro seniory, kde jsme jim svým vystoupením zpříjemnili den. Společně 

jsme prožili opravdu kouzelné dopoledne. 

Březen ale přinesl i nové projektové téma: „Země Česká – domov můj“. Naše třída se proměnila v dobrodružnou 

laboratoř, kde děti sestrojily stroj času a vydaly se na fascinující cestu do minulosti. Navštívili jsme dobu svatého 

Václava, Karla IV., Ludvíka – krále Dítěte i Marie Terezie. Putování časem trvalo až do konce dubna a završilo 

jej téma „Korunovační klenoty“, které jsme oslavili v prvním květnovém týdnu královským bálem v naší školce. V 

polovině března nás navštívila Zuzka s canisterapií, která dětem přiblížila svět čtyřnohých terapeutů. Získávali 

jsme i praktické dovednosti – například při tréninku finanční gramotnosti v Penny v Hořicích. S paní učitelkou 

Lenkou ze ZŠ jsme v knihovně v Holovousích zažili krásný čtenářský program, 

protáhli se na józe s Kateřinou Tomíčkovou a s pomocí Malé technické 

univerzity postavili funkční Karlův most. Přivítali jsme jaro s třídou Ptáčci a ZŠ, 

když jsme společně vynesli Morenu a dali sbohem zimě. Duben jsme zahájili 

Jarním tvořením s rodiči, při kterém vznikly krásné věnce a dekorace. Děkujeme 

rodičům za dobroty, které přichystali k pohoštění. Nechyběla ani tradiční 

velikonoční koleda na obci, kde jsme byli pohoštěni svačinou a u manželů 

Brunclíkových jsme obdrželi ručně pletené pomlázky – děkujeme! Na Den Země 

jsme si vytvořili ekokodex třídy Sluníčka a věnovali se zkoumání vody. Díky 

Malé technické univerzitě jsme si vyzkoušeli práci vodohospodářů. Měsíc duben jsme zakončili čarodějnickým 

dnem v lese, plným her, kouzel a dobrodružství. Na závěr bychom rádi poděkovali kolegyni od paní Doudové, která 

naší mateřské škole darovala housenky martináče hedvábného. Děti o ně s nadšením pečují, pravidelně je krmí 

a s úžasem sledují, jak se vyvíjejí a rostou. Tento dar se stal krásnou součástí našeho jarního poznávání přírody.  

Velké poděkování patří také panu Soukupovi, u kterého jsme byly ve skleníku. Nejenže nám daroval voňavou 

krásu, která nyní zdobí okna naší třídy, ale také nám krásně vyprávěl o květinách. Děti naslouchaly s velkým 

zájmem a odnesly si spoustu nových poznatků – děkujeme! Jaro je v plném proudu a my se těšíme, co nám přinese 

dál. Na další společná dobrodružství se těší 

sluníčkové učitelky a předškoláci 

VAJÍČKOVNÍK 2025 

 

V pořadí už 5. Vajíčkovník ozdobilo letos 70 vajíček. Loňský rekord jsme sice nepřekonali, ale i tak byl moc krásný. 

Těch rozličných vajíček. Vajíčkovník letos hlídali dva dřevění zající a zdobil náves v Holovousích po celou dobu od 

vynášení Moreny až po Velikonoce. Protože letos Velikonoce vyšly na pozdější termín, bylo mu na návsi malinko 

těsno s přípravou na májku. Pořád se u nás něco děje, že? :) Moc děkujeme všem za přispění! Krásné jaro! 

   

  za spolek školy pro život Lída Škvrnová 



ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY 

 

Na konci dubna proběhlo fotbalové utkání malotřídních škol Mc Donald´s cup, které se tentokrát konalo ve 

Sportovním areálu U Vagónu v Holovousích. Naši žáci vybojovali 4. místo. Den rodiny oslavíme 12. května na 

školní zahradě spolu s rodiči. Zábavné aktivity budou v režii žáků a rodičů 5. ročníku. S nejstaršími žáky se 

chystáme na kolech na dopravní hřiště a naši mladší žáci budou mít dopravní 

výchovu na školním hřišti. Těšíme se na recitační soutěž v Hořicích, které se 

zúčastní vybraní žáci z naší školy. První týden v červnu se vypravíme do 

Základní školy ve Vojicích, která letos pořádá Olympiádu malotřídních škol. 

Máme také naplánovaný výlet do Miletína, kde bude starší děti čekat zajímavá 

tvořivá aktivita v rámci oslav 100 let od nálezu Věstonické Venuše.  V červnu 

nás čekají další projekty, jako například „Voda a uhlíková stopa“ ve spolupráci 

s MAS Podchlumí. Letos se starší děti podívají do Prahy na Hrad a do Zlaté 

uličky. Ještě než naši žáci dostanou vysvědčení (které bude již podruhé vedle 

tradičních známek obsahovat i slovní hodnocení) a vydají se vstříc prázdninám, 

budeme se muset rozloučit s žáky pátého ročníku. Tentokrát tak učiníme stylově a sice v restauraci v Hořicích. S 

rodiči páťáků nás čeká ve čtvrtek 26. června ještě posezení na školní zahradě hned po závěrečném vystoupení 

našich dětí.   

První týden v červenci pořádá MAS Podchlumí ve spolupráci se ZŠ Chodovice příměstský tábor v duchu 

indiánského léta. Dětem a rodičům přejeme hodně elánu do posledních školních měsíců. 

            za pedagogický Šárka Růžičková  

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

 

Milí čtenáři, ke konci tohoto měsíce proběhne opět výměna knižního fondu z knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně. 

Těšit se můžete na beletrie, romány ze současnosti i historie, detektivky, povídky, životopisy slavných a cestopisy. 

Pro tvořivce a kutily nápady do zahrady i kuchyně. Pro děti jsou knížky rozdělené podle věku. Věřím, že si v naší 

knihovně určitě četbu pro sebe vyberete. Jsou vítány také maminky s malými dětmi, které se v hracím koutku zabaví 

a maminky si tak v klidném prostředí jistě knihu také vyberou. Nastávající dlouhé letní večery se ke čtení nabízejí. 

Ráda Vás, začínající či stálé čtenáře, u nás v knihovně uvidím. 

Těšíme se na viděnou, knihovnice Lenka  

 

SEDMÝ NEJPOČETNĚJŠÍ ŽIŽKÁČ V HISTORII 

 

Poslední dubnový víkend hořický odbor KČT připravil tradiční akci turistického pochodu O ŽIŽKŮV ŠTÍT. V pořadí 

51. ročník se povedl náramně, účastnilo se jej dohromady 1560 registrovaných turistů a 97 pejsků. Reálně se mohlo 

v okolí Města kamenné krásy pohybovat i více než 2000 lidí, které přilákalo nádherné počasí, zdejší kališnické 

pamětihodnosti i fajn pověst, kterou si pomalu budujeme. Oslavy výročí 105 let od založení oddílu se nemohly 

podařit lépe!  

Nejoblíbenější trasou našeho pochodu je již tradičně 15 km PĚŠÍ, která vede pochodníky přes chlumy se zastávkou 

v holovouském Vagónu, kde na kontrole s razítkem v ruce i letos čekal pan Oldřich Horák, který zde vzorně 

reprezentoval barvy ostroměřského odboru KČT. Jsme rádi, že 

spolupráce s obcí Holovousy je bezproblémová a za to bychom chtěli 

velmi poděkovat zejména paní Petře Škvrnové.  

Spolupráce s partnerskými subjekty je naší dlouhodobou prioritou a 

budeme se těšit u dalších eventů na nové příležitosti. Ostatně, prezenční 

kontrola u Domova bez bariér mluví za vše, když tam holky propagovaly 

nadcházející ročník BEZBARIÉR FESTu a zároveň vybíraly finanční 

prostředky do kasičky na téma Zvířecí pohlazení pro lepší svět. Výtěžek 

bude využit na rozšíření zvířecích terapií pro klienty.  

Online registrace dokázala s předstihem přilákat 192 účastníků, což je 

nový rekord a jsme velmi rádi, že jdeme s dobou a využíváme moderních trendů a způsobů, jak oslovit mladé a 

rodiny s dětmi k pohybu na čerstvém vzduchu. Rádi bychom poděkovali našim sponzorům, Městu Hořice, a 

především všem organizátorům z řad dobrovolníků. Velmi si toho vážíme! 

    za KČT předseda Tomáš Sůva 

 

 



POSLEDNÍ DUBNOVÝ DEN 

 

Od loňského roku, kdy se zrodil nápad zrealizovat stavění májky v naší obci panem M. Vychytilem, tato krásná 

tradice pokračuje! A troufnu si napsat, že bude stálicí mezi našimi srdečními akcemi. Otesaná májka byla na návsi 

v Holovousích připravena už tři týdny. Ve středu 30. dubna se začala kolem 16:30 hodin rozrůstat parta mužů, kteří 

finišovali s přípravami k samotnému stavění máje. Mávnutím kouzelného proutku se 

prostranství kolem zaplnilo rodinami s dětmi a spoluobčany. Děvčata od školkového 

věku až po seniorský se chopila barevných pentlí, které navazovala na velký věnec z 

chvojí a na břízku připevněnou na špici kůlu. Radost, smích a štěbetání se neslo z 

velkého chumlu a jen se stále nahlas připomínalo: "Zavazujeme pentle na dva uzly..." 

Ano, důležitá připomínka z ponaučení z předešlého roku. Málo uvázané mašle se větrem 

uvolnily a uletěly. Vše nazdobeno a poté přišla na řadu fyzická síla. Byla vidět zručnost 

i zkušenost z minulého roku a tak se před zraky nás ostatních pomalu vztyčovala májka 

k nebi za pomoci staré ruční metody s kříži a lany. Počasí nám přálo, vítr skoro nefoukal. 

A tak se během půl hodiny partě 27 chlapů včetně místních hasičů dílo za velkého 

potlesku podařilo na jedničku! Nastal čas na odpočinek, nabízely se domácí koláčky, 

které rychle mizely z ošatek – však aby ne, byly vynikající. Dospěláci si na vydařenou 

akci ťukli na zdraví ostřejší medovinou. A právě nastal čas zatančit proplétaný taneček 

v kruhu vedle májky na písničku "Pletla v kytku rozmarýnku...."Děti ji ve škole dlouho 

nacvičovaly a povedla se jim zatančit parádně i se zapojením ostatních žen. A v tu chvíli nastal čas vzít čarodějnici, 

kterou připravily děti ve družině, a jít s ní v čele průvodu do sportovního areálu U Vagónu, kde převzaly podvečer 

do svých rukou krásné čarodějnice z rodu hasičů. Veškerá posezení se rychle zaplnila a travnatá plocha nabízela 

pod vedením čarokrasavic veselé soutěže a čarodějné úkoly pro děti. Kdo sem zavítal, určitě nelitoval. Veselá 

nálada, sousedské povídání a to vše doplněné živou hudbou pod taktovkou pana Koláře. V občerstvení se nabízelo 

spousta dobrého pití a jídla a kdo chtěl, mohl si opéct buřty na ohni. Po setmění se zapálila vatra za vagónem, 

která dodala Filipojakubské noci ten správný punc. Chtěla bych moc poděkovat všem ochotným lidičkám, kteří se 

podíleli na přípravách obou akcí. Večer se vydařil, počasí nám přálo i druhý sváteční den. První máj, lásky čas, kdy 

se páry a zamilovaní políbí pod rozkvetlým stromem. Život je tak krásný a pestrý. Držme se tradic a těšme se na 

ně rok co rok. 

       ledol 

 

OTEVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY A FESTIVAL REGIONÁLNÍCH 

PRODUKTŮ V PODKRKONOŠÍ 

 

Zveme vás v sobotu 17. května 2025 do areálu Domova sv. Josefa v Žirči, kde společně zahájíme turistickou 

sezónu v Podkrkonoší. Těšit se můžete na tradiční Festival regionálních produktů, bohatý program pro malé i velké 

a spoustu příležitostí k odpočinku i poznávání. 

Od 10:00 hodin se rozběhne jarmark plný chutí, vůní a rukodělných výrobků z Podkrkonoší i dalších koutů kraje – 

nabídne mimo jiné pivo z pivovaru Tambor, medovinu z Včelí farmy pod 

Zvičinou, čerstvé koláče, pečivo z Lázní Bělohradu, bylinné sirupy z Krkonoš, 

sýry a další lahůdky. Chybět nebudou ani rukodělné výrobky v podobě ručně 

šitých hraček či šperků. Návštěvníky potěší i divadelní představení souboru 

Futeř Vlkánov a hudební vystoupení kapely Los Vagabandos. Program 

potrvá do odpoledních 17:00 hodin. 

Po celý den bude otevřeno Cyklomuzeum (se slevou na vstupné), zdarma 

proběhnou komentované prohlídky kostela sv. Anny a nahlédnout bude 

možné také do bylinkové zahrady Josefa Kamela. K odpočinku zve místní 

kavárna Café Damián s výbornou kávou a domácími dobrotami. 

Přijet můžete i na kole – Žireč leží přímo u Labské stezky. Přijďte si s námi užít pohodový den a slavnostně 

odstartovat letní turistickou sezónu. Těšíme se na vás! 

Akci pořádá spolek Podzvičinsko (DMO Podkrkonoší) ve spolupráci s Domovem sv. Josefa za finanční podpory 

Královéhradeckého kraje. Další podrobnosti, tipy na výlety a novinky z Podkrkonoší najdete na webu 

www.podkrkonosi.eu nebo Facebooku www.facebook.com/podkrkonosi. 

 

       Za spolek Podzvičinsko (DMO Podkrkonoší), 

                  Monika Benešová a Dominik Lukaštík 

 

http://www.podkrkonosi.eu/
http://www.facebook.com/podkrkonosi


VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

Každoroční milou povinností paní starostky a místostarostky je 

přivítat nové občánky do velké rodiny obyvatel našich obcí.  

V letošním roce se budeme těšit v neděli 18. května ve 14:00 hodin 

v kostele svatého Bartoloměje v Chodovicích. Rodiče vítaných dětí 

již byli osobně pozváni. 

                            za Sbor pro občanské záležitosti Lenka Doležalová 

 

CHODOVICKÝ KAPŘÍK 

 

Rybáři Ostroměř pořádají v sobotu 24. května 2025 dětské rybářské závody na rybníku v Chodovicích. 

Prezentace proběhne od 7:00 – 7:30 hodin. Závody jsou rozděleny na první poločas: 7:30 – 10:30 hodin, přestávka: 

10:30 – 11:30 hodin a druhý poločas: 11:30 – 13:30 hodin. Vyhodnocení je naplánováno od 13:30 – 14:30 hodin. 

Pravidla soutěže: Přihlásit se je nutné do čtvrtka 15. 5. 2025 u p. Martina Černého na tel.: 603 149 859, nebo 

e-mailem: tcernosi@seznam.cz. Přihlásit se mohou i neregistrovaní a začínající rybáři, děti ve věku 3 – 15 let, 

startovné je 200,- Kč. Počet soutěžících je omezen na max. 40 soutěžících. Lovná místa se losují (podmínky lovu 

dle rybářského řádu) a lov je na 1 prut (lov na položenou nebo plavanou). Bodování úlovků: bílá ryba (1 kus = 

1bod), ostatní (1 kus = 10 bodů) – každý závodník získá cenu. 

            Za rybářský svaz místní organizace Ostroměř p. M. Černý 

 

DĚTSKÝ DEN 

 

Zveme všechny děti se svými rodiči i prarodiči v neděli 1. června na Dětský den. 

Celý program bude probíhat v prostranství rybníku v Chodovicích se 

zakončením U Vagónu. Děti se mohou těšit na zábavnou cestu plnou legrace 

a soutěží s vodnickou tématikou. 

           ledol 

 

NABÍDKA PEČIVA V PODNIKOVÉ PRODEJNĚ VŠUO 

 

V rámci rozšiřování nabídky produktů si v naší podnikové prodejně bude nově možnost zakoupit také pečivo. Jelikož 

se jedná o zboží, které se musí v den nákupu také prodat, zjišťujeme zájem o tuto službu a to formou objednávky 

na konkrétní den. Pokud by kdokoliv z Vás měl zájem, prosím, ozvěte se děvčatům z prodejny. Kontakt na prodejnu: 

tel.: 499 111 299, e-mail: prodejna@vsuo.cz. Zboží je nutné objednat vždy minimálně den dopředu do 12:00 hodin. 

Prozatím by se jednalo o sortiment pečiva z pekárny Josef Rýdl z L. Bělohrad – více informací přímo na prodejně. 

 

    Za VŠUO Holovousy s.r.o Ing. Tomáš Zmeškal 

 

CO JE NOVÉHO V PROJEKTU MAP?  

 

Místní akční plán vzdělávání (MAP), který realizuje MAS Podchlumí, působí na Hořicku již od roku 2016. Projekt je 

zaměřen na podporu a zlepšování kvality vzdělávání – a to nejen pro žáky mateřských a základních škol, ale i pro 

pedagogy, další pracovníky ve školství a rodiče dětí. 

Děti z chodovické mateřské školy se zapojily například do programu Zdravé zoubky, který je hravou formou 

seznámil s důležitostí dentální hygieny. Žáci základní školy si mohli vyzkoušet své logické myšlení a týmovou 

spolupráci při piškvorkovém turnaji nebo během únikové hry Matematický boyard. Velký zájem vzbudilo také hravé 

dopoledne na osmiletém gymnáziu v Hořicích a děti se nyní chystají na recitační soutěž malotřídních škol, která 

nabídne prostor pro rozvoj jejich jazykových a interpretačních dovedností. Pro rodiče dětí byly uspořádány 

přednášky na téma Duševní zdraví dětí s psycholožkou Lucií Zarembovou a Zdravý životní styl se známým 

odborníkem na výživu Petrem Havlíčkem. Paní kuchařky z chodovické školy se také zúčastnily školení 

k plánovaným změnám v jídelníčcích pro naše děti.  

Více informací o činnosti projektu MAP Hořice a našich akcích naleznete na: www.maphorice.cz. 

 

Ing. Tereza Šubrtová – koordinátorka implementace projektu MAP 

 

mailto:prodejna@vsuo.cz
http://www.maphorice.cz/
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PRANOSTIKY 

Květen 

Večerní rosy v máji hodně sena dají. 

Studený máj v zahradách ráj, na polích háj. 

Na svatého Jiří tráva ze země míří,  

na svatého Filipa tráva je již veliká. 

Červen 
Letní bouřky v úplňku měsíce,  

znamenají dešťů dalece. 

Jak na Medarda prší,  

tak šest neděl déšť se vrší. 

Vysévá-li svatý Ladislav houby,  

Petr a Pavel je sbírají. 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům  

srdečně blahopřejeme a přejeme pevné zdraví.  

 

 

                                                        

                   

 

 

KRÁTKÉ ZPRÁVY  

 

• 17. 05. Otevírání turistické sezóny v Podkrkonoší – v areálu Domova sv. Josefa v Žirči od 10:00 hodin 

• 18. 05.  Vítání občánků – v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích ve 14:00 hodin 

• 24. 05. Chodovický kapřík – (7:30 – 13:30 hodin na rybníku v Chodovicích) rybáři Ostroměř 

• 01. 06. Dětský den – v prostranství rybníku v Chodovicích se zakončením ve sportovním areálu U Vagónu 

• 21. 06. Netradiční hasičská soutěž a večer Zatoulaný bál – ve sportovním areálu U Vagónu 

  (soutěž od 09:00 hodin a hudební produkce – Zatoulaný bál od 20:00 – 02:00 hodin) 

• Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 17:00 hodin. 

• Výpůjční doba knihovny: pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 hodin. 

 
 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, zelená známka (1x za 14 dní) – 6. 5., 20. 5., 3. 6., 17. 

6., 1. 7., žlutá známka (měsíční) – 6. 5., 3. 6., 1. 7., černé pytle na směsný odpad – svoz každé úterý 

Tříděný odpad – na odvoz pytlů jsou stanovené pevné termíny!:  

Pytle modré (papír) a červené (kovové obaly): 1. 5., 5. 6., 3. 7. 2025. 
 

Pytle žluté (plast): 8. 5., 5. 6., 3. 7. 2025. 
 

 

 

 

 

Zdeňka Poláčková,  86 let 

Bohuslava Kozárová,  88 let 

Jana Tejchmanová,  80 let 

Jaroslava Imramovská,  84 let 

Milena Kučerová,  84 let 

Vlasta Kynčlová,  93 let 

 

 

Zemřeli 
 

Ing. Vladimír Beneš z Holovous 

Stanislava Kopová z Chodovic 

Jaro je život,  

co elánem nabíjí, 

rozkvetlá zahrada  

v níž neduhy pomíjí.  

Narodil se 

František Brádle z Chloumek 

Poděkování 

Jménem rodiny bych chtěla poděkovat všem, kteří 

se zúčastnili posledního rozloučení s mojí 

maminkou, paní Stanislavou Kopovou. Děkujeme 

za projevy soustrasti, slova útěchy i květinové 

dary, jimiž jste uctili její památku. Uchovejme si 

v paměti okamžiky radosti a porozumění, které s 

námi sdílela, a s úsměvem na tváři si vzpomeňme 

na vše milé, co v našich životech zanechala.  

       Děkuji Zlatka  

mailto:obec@holovousy.cz

